
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  46  del 11/02/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO DELLA REGIONE 
ABRUZZO DEL 10 FEBBRAIO 2019 - LIQUIDAZIONE DEGLI ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI 
DI SEGGIO

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 11/02/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

PREMESSO che con Decreto del Presidente Vicario della Giunta Regionale n. 72 del 
21/09/2018, sono stati convocati i comizi elettorali ed indette le votazioni per il giorno 10 
febbraio 2019, per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e per il rinnovo del 
Consiglio Regionale della Regione Abruzzo;   
 
 
CONSIDERATO che, in occasione della consultazione in oggetto, ai componenti degli uffici 
elettorali di sezione spettano i compensi previsti dall’articolo 1 della legge 13 marzo 1980, 
n. 70, così come sostituito dall’articolo 3 della legge 16 a’rile 2002, n. 62, nelle misure ivi 
specificate; 
 
CHE l’importo degli onorari da corrispondere  ai componenti dei seggi elettorali, con 
circolare della Direzione Generale – Giunta Regionale d’Abruzzo, sono stati stabiliti nella 
misura appresso riportata: 
– Seggi ordinari: Presidenti: € 150,00; Scrutatori e Segretari: € 120,00; 
– Seggi speciali: Presidenti: € 90,00; Scrutatori: € 61,00; 

 
RILEVATO  che,  in relazione al numero dei  seggi ordinari e speciali appresso riportato: 
– Seggi ordinari: n. 7 x € 750,00 = € 5.250,00; 
– Seggi speciali: n. / 

la spesa complessiva è pari ad € 5.250,00 
 

DATO atto che sono stati acquisiti gli appositi prospetti, compilati per tutti i seggi elettorali, 
dove sono state riportate le generalità ed il codice fiscale dei componenti, nonché l’ 
importo dell’ onorario da corrispondere a ciascuno di essi; 
 
PRESO atto che i prospetti precitati recano: 
– l’ attestazione di partecipazione alle operazioni di voto dei componenti, sottoscritta dal 

Presidente e dal Segretario del seggio; 
– il visto di regolarità per la liquidazione, apposto dal Segretario Generale e dal 

Responsabile del Settore II - Finanziario;  
  

VISTE le disposizioni del vigente  T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali; 
 
 

DETERMINA 
 

Con richiamo alle premesse, 
 

 

1. Di liquidare  e pagare a titolo di onorario, ai componenti dei n. 7 (sette) seggi elettorali 
(n. 7 seggi ordinari), attivati in questo Comune in occasione della Elezione del Presidente 
della Giunta Regionale e per il rinnovo del Consiglio Regionale della Regione Abruzzo 
del 10 febbraio 2019, la somma a fianco di ciascuno segnata, come riportato nella tabella 
Allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



2. Di dare atto  che la spesa complessiva (€ 5.250,00) farà carico sui fondi del  Bilancio 
di previsione 2019 – 2021 in corso di formazione, Partite di giro, conto competenza, Cap. 
40025/2, “Spese per consultazioni elettorali sostenute per altre PP.AA.”; 
 
3. Di trasmettere la presente al Settore finanziario, per quanto di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO “A” 
 

 

 
Papili Mario  
 

Presidente 150,00 

Lauriente Alessia  
 Segretario 120,00 

Orsini Angelo  
 

Scrutatore 120,00 

Coletta Sonia Scrutatore 120,00 

Di Ninno Antonia Scrutatore 120,00 

Sarra Domenico Scrutatore 120,00 

 
Berardinelli Carla  
 

Presidente 150,00 

Di Benedetto Francesca  
 

Segretario 120,00 

Di Cino Claudia  
 

Scrutatore 120,00 

Di Vincenzo Lucia Scrutatore 120,00 

Ricchiuto Rosanna Scrutatore 120,00 

Rocci Andrea Scrutatore 120,00 

 
Di Paolo Franco  
 Presidente 150,00 

Massimiani Piergiorgio  
  

Segretario 120,00 

Ziroli Concetta  
 

Scrutatore 120,00 

Di Gneo Mauro Scrutatore 120,00 

Farinelli Maria Assunta Scrutatore 120,00 

Alviani Michela Scrutatore 120,00 

 
Buzzelli Fernando  
 

Presidente 150,00 

Colicchio Antonio  
 

Segretario 120,00 

Di Nardo Cristina  
 

Scrutatore 120,00 

Rucci Piero  
 

Presidente 150,00 

Veramessa Sandra  
 

Segretario 120,00 

Lauriente Vera  
 

Scrutatore 120,00 

Buzzelli Silvia Scrutatore 120,00 

Buzzelli Martina Scrutatore 120,00 

Pietrangeli Antonello Scrutatore 120,00 



Galeone Emanuela Scrutatore 120,00 

Ferri Roberta Scrutatore 120,00 

Petti Rosangela Scrutatore 120,00 

 
Cipriani Alba  
 

Presidente 150,00 

Iacobucci Angela  
 

Segretario 120,00 

D’Achille Giovanna  
 

Scrutatore 120,00 

Bubici Michele Scrutatore 120,00 

Di Bartolomeo Francesca Scrutatore 120,00 

Di Matteo Gianfranco Scrutatore 120,00 

 
Di Matteo Fiorella  
 

Presidente 150,00 

Fantone Felicita  
 

Segretario 120,00 

Iacobucci Annalisa  
 Scrutatore 120,00 

Gesi Ivan Scrutatore 120,00 

Mosca Gaetano Scrutatore 120,00 

D’Aloisio Roberto Scrutatore 120,00 

 
 



Castel di Sangro, lì 11/02/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 11/02/2019


